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Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá tématem Vliv okolí podniku na konkrétní podnik. Pro

toto téma byl vybrán hotel Ulrika s. r. o. Jedná se o lázeňský hotel ležící v samotném

centru Karlových Varů.

Cílem této práce je analýza vlivů, které působí na vybraný podnik. Za pomoci několika

vybraných metod budou zhodnoceny dopady okolí na podnik. Na základě výsledků

metod budou navrhnuta opatření ovlivňující následný vývoj hotelu.

Práce je rozdělena do dvou částí. V první části jsou shrnuty teoretické poznatky získané

z odborných zdrojů. Druhá část práce obsahuje informace týkající se hotelu Ulrika,

které se opírají o poznatky získané z teoretické části. Informace o hotelu jsou získané

z interních zdrojů podniku.

Celá bakalářská práce je rozdělena do sedmi hlavních částí. První čtyři kapitoly jsou

teoretické a na ně navazují další tři kapitoly, které jsou již praktické.

První kapitola je věnována základním informacím o hotelu Ulrika. V druhé kapitole je

stručně vysvětlen pojem podnik. Následující kapitola je zaměřena na okolí podniku a

jeho rozdělení na vnější a vnitřní prostředí. Dále tato kapitola obsahuje zdroje podniku a

finanční analýzu. V jednotlivých rozděleních okolí podniku jsou navíc zahrnuty

strategické analýzy. Čtvrtá kapitola se zabývá SWOT analýzou, kde jsou popsány

působící vlivy okolí, tedy silné a slabé stránky a dále příležitosti a hrozby.

Pátá kapitola je věnována okolí společnosti Ulrika. Obsahuje rozbor zdrojů společnosti

a dále rozbor mikrookolí a makrookolí hotelu. V mikroprostředí je detailně rozebrána

PEST analýza. Kdežto problematice makroprostředí se věnuje Porterův model 5

konkurenčních sil. Šestá kapitola, s názvem SWOT analýza společnosti Ulrika, popisuje

jednotlivé vlivy působící na hotel. Závěrem SWOT analýzy je její vyhodnocení. Na

základě výsledků SWOT analýzy je vytvořená poslední, tedy sedmá kapitola. Ta

obsahuje navrhovaná opatření hotelu, která by měla zlepšit chod společnosti.
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1 Informace o společnosti

1.1 Základní informace

Název: Hotel Ulrika

IČO: 46884645

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 92 491 000,- Kč

Adresa: Sadová 875/16, 360 01 Karlovy Vary

Předmět podnikání:

Péče poradenská, ošetřovatelská, diagnostická, preventivní a léčebná

ambulantní, fyziatrie, balneologie a léčebná rehabilitace

hostinská činnost

silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu

více než 9 osob včetně řidiče, osobní provozovaná vozidly určenými pro

přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče

provozování solárií

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského

zákona

prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

Jednatel: Raif Kemalov

Počet pokojů: 60 (Obchodní rejstřík. Peníze.cz, 2016, Majerová, 2016)

1.2 Charakteristika hotelu

Ulrika je čtyř hvězdičkovým hotelem nacházejícím se v západočeském lázeňském

trojúhelníku, a to konkrétně v samotném centru Karlových Varů, v těsné blízkosti

nejvýznamnějších kolonád Mlýnská, Vřídelní a Tržní. Na trhu působí již 20 le, tedy od

roku 1996. V roce 2015 Ulrika provedla rozsáhlou rekonstrukci Balnea, to znamená

nové moderní interiéry, vany, bazén, vířivá vana, infrasauny, moderní lehátka atd.
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Kromě této rekonstrukce Ulrika obměnila i vnější fasádu budovy. Hotel patří mezi

jedny z nejvyhledávanějších karlovarských hotelů, a to především díky svému

jedinečnému umístění a kvalitním službám. Hotel je z velké částí obsazen ruskou

klientelou, cca z 80 % zbylých 20 % tvoří turisté ze zbytku světa. Ulrika bohužel

v posledních letech zaznamenává pokles ruské klientely, a to kvůli nepříznivému kurzu

rublu k české koruně (cca 33,211/100 Rub.). Klienti hotelu mohou využít nejen samotné

ubytování, ale také komplexní lázeňskou péči. Pod tímto pojmem si můžeme představit

nejen poskytování Balnea a Wellness centra, ale zejména lékařskou péči. Při lékařské

péči je pacient vyšetřen vysoce kvalifikovaným lékařem, který mu na základě

laboratorních výsledků doporučí odborné procedury a popř. stanoví léčbu. Léčba

zahrnuje infúze, podávání léků, fyzioterapii, elektroléčbu apod. Již zmíněné Wellnes

centrum nabízí širokou škálu procedur, jako jsou například klasické, reflexní a podvodní

masáže, zábaly a dále wellness procedury, které přispívají k prevenci a léčbě nemocí,

regulaci metabolismu, snížení stresu a obnovení přirozené rovnováhy mysli i těla a

mnoho dalších. (Medical centrum. Spa - ulrika.cz, 2016; Majerová, 2016)

1.3 Lázeňské procedury

Fyzioterapie

Laserová léčba urologických a gynekologických onemocnění- léčba se

zaměřuje na prevenci proti zmíněným onemocněním a dále na rehabilitaci po

zánětlivých onemocněních pánevních orgánů.

Rázová vlna- akustická vlna, která přenáší velké množství energie na postižené

místo. Tato energie vyvolává hojivé a regenerační procesy vazivové a svalové

tkáně.

Magnetoterapie- Aplikace se provádí pomocí válcových nebo plochých

aplikátorů. Tato terapie působí protibolestivě a protizánětlivě. Dále způsobuje

roztažení cév a uvolňuje svalové napětí.

Ultrazvuk- Hloubková mikromasáž tkáně, působí pozitivně na napětí svalstva,

krevní oběh a metabolismus. Terapie se provádí pomocí speciální hlavice.
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 Lymfodrenáž- Napomáhá k celkové detoxikaci organismu, zlepšení

metabolizmu, zlepšení fyzické kondice až o 15 % a funguje i jako prevence proti

nádorovým onemocněním.

Hydrocolon (střevní výplach)- Působí preventivně proti onemocnění tlustého

střeva. Pozitivně působí při problémech se zažíváním.

Laserová terapie- Používá se při výskytu artrózy a při bolestech šlach a svalů.

Elektroléčba- Používají se za účelem uvolnění svalu, ztlumení bolesti,

prokrvení, snížení otoku a další.

Inhalace minerální vody-Využívá se především u respiračních onemocnění ke

zvlhčení sliznice.

Plynové injekce- Jedná se o působení oxidu uhličitého, a to v kůži i ve svalech.

Suchá uhličitá koupel- Koupel, jež odplavuje jedovaté látky z těla, regeneruje

organismus, příznivě působí na mozek, nervový systém a deprese.

Kyslíková terapie- Používá se především ke zmírnění stresu a k posílení

imunity.

Detoxikace organismu- Při detoxikaci organismu dochází primárně k pročištění

orgánů v těle. Dále působí na snížení příznaků menopauzy, křečí či kožních

problémů. Zvyšuje se vstřebávání živin, obnovuje se imunitní systém a výrazně

se pročišťují játra a močové ústrojí. (Majerová, 2016; Medical centrum.

Spa - ulrika.cz, 2016; Elektroléčba. rehabilitace.info, 2014)

Vodoléčebné procedury

Uhličitá koupel- Působení oxidu uhličitého, během koupele, způsobuje

roztažení cév v kůži a podkoží. Člověk tento proces vnímá jako příjemné teplo.

Perličková koupel- Pobyt ve vířivé vodě ovlivňuje dýchání a povzbuzuje

látkovou výměnu.

Rašelinová koupel- Léčivých účinků rašeliny se využívá při revmatických

chorobách a artrózách, přináší úlevu při bolestech zad, kloubů i svalů. Navíc

zlepšuje ekzémy, kožní záněty a akné

Hydroxer- Hydromasážní koupel zlepšuje prokrvení končetin. Současně

pomáhá při pohybových a neurologických onemocněních.

13

Skotské střiky- Díky rychlému střídání horké a studené vody, působí na krevní

oběh, dýchací sytém, nervový systém, žlázy s vnitřní sekrecí.

Floating- Tuto metodu lze charakterizovat jako pohyb ve vaně, která je

naplněna teplou vodou s vysokým obsahem soli. Příznivě ovlivňuje kožní

onemocnění jako je atopický ekzém a lupénka.


[…]


z programů, který hotel zaujal, se týká vytvoření či zlepšení navigačních a informačních

systémů pro zlepšení orientace a informovanosti pro zrakově postižené účastníky

cestovního ruchu (sluchové a hmatové expozice, nápisy a popisy v Braillovu písmu

apod.).

Většina klientů hotelu během svého pobytu navštíví nejen karlovarské památky, ale také

přírodu. Bohužel ne u všech přírodních památek, či vyhlídek jsou informační tabule pro

zrakově postižené. Vzhledem k tomu, že klienty hotelu jsou i zrakově postižení,

umožnil by hotel i těmto klientům prohlídky místních vyhlídek. Výše dotace vztahující

se k tomuto programu činí max. 50% podíl uznatelných nákladů z celkového rozpočtu

akce. Minimální výše celkových uznatelných výdajů je stanovena ve výši 250 000 Kč.

Maximální výše celkových uznatelných výdajů je stanovena na 5 000 000 Kč. Projekt je

nutno provést do 31. 1. 2018. Díky projektu, by hotel Ulrika mohl navýšit počet svých

klientů. Rozhodnutí hotelu Ulrika by mohlo následovat více společností a podpořit tak

rozvoj cestovního ruchu Karlových Varů, což by mohlo přilákat více turistů. (Národní

program podpory cestovního ruchu. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 2016)

Další možností hotelu je využití Operačního programu zaměstnanosti, který

poskytuje Evropský sociální fond. Tento program byl vytvořen 31. 3. 2016 s cílem
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snížení nezaměstnanosti. Zúčastněný subjekt tedy umožňuje nabytí zkušeností, či

rekvalifikace. Kvalifikaci takto mohou získat např. zájemci o zaměstnání a neaktivní

osoby mladší 25 let, či starší 50 let a více, osoby pečující o malé děti atd. Hotel Ulrika

tak poskytne vzdělání osobám, které u něj po absolvování mohou zůstat a tím ušetřit

náklady spojené se vzděláváním. Minimální výše celkových způsobilých výdajů

projektu činí 5 milionů Kč. Maximální výše činí 25 milionů Kč. Míra podpory ze strany

Evropské unie činí 85 % z celkových nákladů. Zbylých 15 % zaplatí žadatel sám.

Nejzazší datum pro realizaci projektu je 3. 12. 2022. (Integrovaný plán rozvoje území.

Evropský sociální fond v ČR, 2016)
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo analyzovat jednotlivé vlivy působící v okolí podniku

na činnost konkrétního podniku. Na základě těchto analýz byly dále navrhnuty opatření,

vedoucí ke zvýšení konkurenceschopnosti podniku. Vybraným podnikem je hotel

Ulrika s. r. o.

První polovina práce, respektive první 4 kapitoly, se zabývá teoretickými poznatky.

Další tři kapitoly obsahují praktické poznatky, získané z interních zdrojů hotelu. První

kapitola je věnována představení podniku, jeho charakteristice a dále výčtem

poskytovaných lázeňských procedur. V druhé kapitole je stručně vysvětlen pojem

podnik. Další, tedy třetí, kapitola obsahuje rozbor Okolí podniku. Tato kapitola se dále

dělí do 4 podkapitol s názvy Vnitřní okolí, Zdroje podniku, Finanční analýza a Vnější

okolí. Čtvrtá kapitola je věnována SWOT analýze a jejímu rozboru.

Na tyto části byly navázány následující tři praktické kapitoly. Pátá kapitola zabývající

se okolím hotelu Ulrika obsahuje rozbor zdrojů podniku, dále mikrookolí a makrookolí.

Z rozboru zdrojů podniku vyplynulo, že hotel vlastní velké množství hmotných i

nehmotných zdrojů a dále vysoce kvalifikované zaměstnance. V další části mikrookolí

byl použit Porterův model 5 konkurenčních sil. Na jeho základě byly analyzovány

substituty, stávající a potenciální konkurence a vliv odběratelů a dodavatelů. Porterův

model poukázal na negativa v podobě vysokého podílu ruské klientely a silné

konkurence podniku. Naopak je zřejmé, že příchod potenciální konkurence není příliš

pravděpodobný. K analýze makroprostředí byla použita analýza PESTE. Ta se zaměřila

na politické, ekonomické, sociální, technologické a ekologické faktory působící na

hotel. Analýza PESTE odhalila ohrožení v podobě výkyvů měnových kurzů, jež

ovlivňují zahraniční klienty, naopak příležitost objevila v podobě rozvoje Karlových

Varů. Rozvoj města znamená navýšení klientů hotelů. Další příležitost lze shledat

v ekonomickém růstu České republiky, Ruska a Číny.

Šestá kapitola se zabývá SWOT analýzou hotelu Ulrika. Na základě této analýzy byly

vyhodnoceny silné a slabé stránky a dále příležitosti a hrozby. Vzhledem k převažujícím

silným stránkám a příležitostem byla hotelu doporučena ofenzivní strategie SO. Účelem
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strategie SO je potlačení slabých stránek a hrozeb, na základě využití hrozeb a silných

stránek.

Poslední, tedy sedmá kapitola nese název Návrhy na opatření. V této kapitole jsou

navrhnuty opatření, jež mají zlepšit konkurenceschopnost podniku. Mezi opatření, které

byly hotelu doporučeny, patří úprava internetových stránek, založení stránek na

sociálních sítích a dále čerpání dotací.
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EUR euro

HDP Hrubý domácí produkt

IČO identifikační číslo osoby

Kč Koruna česká

MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu

Např. například

Popř. popřípadě

ROA Return on Assets (rentabilita aktiv)

ROE Return on Equity (rentabilita vlastního kapitálu)

ROS Return on Sales (rentabilita tržeb)

RUB Rubl

s. r. o. společnost s ručením omezeným
