## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

**Jméno studenta:** Jana Charvátová
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma bakalářské práce:** Vliv okolí podniku na konkrétní podnik

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D.

<b>Kritéria hodnocení:</b> <b>(1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)</b>
<b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b> <b>N</b>
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Práce je zaměřena na zhodnocení vlivu okolí na hotel Ulrika, s. r. o. se sídlem v Karlových Varech. Nejprve je v bakalářské práci představen uvedený hotel a jeho služby. Následuje teoretická část, ve které jsou zmíněny základní pojmy týkající se všeobecně podniku, jeho okolí a uvedeny některé možné analýzy okolí podniku. V praktické části dochází k výčtu jednotlivých zdrojů podniku a jejich popisu. Je zde provedena i všeobecná finanční analýza. V rámci rozboru mikrookolí autorka využila Porterův model pěti konkurenčních sil. Pro analýzu makroprostředí zvolila PEST analýzu. Závěrem zpracovala souhrnnou SWOT analýzu a odvodila návrhy na zlepšení stávající situace. Práce se vyznačovala spíše popisným charakterem a jednotlivé analýzy nešly příliš do hloubky. Jednotlivé návrhy bych doporučila

více rozpracovat. Přesto uvedená doporučení mohou oživit činnost i nabídku tohoto prosperujícího hotelu. Bakalářskou práci doporučuji hodnotit známkou velmi dobře.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:**

Jak hotel personálně zabezpečí zajištění programu "Cestování dostupné všem"? Kdo se bude na přípravě a následném zabezpečování programu podílet?

Jaké má hotel zkušenosti s čerpáním finančních podpor na projekty v rámci svého podnikání?

V Plzni, dne 25.5.2016

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

<sup>1</sup>)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup>) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup>)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 19. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na **DP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 26. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).